

Tarifreglement Olten

Kita-Reglement gültig ab 01. Januar 2026

SMALLWORLD

Kita & Kinderhütdienst GmbH

www.small-world.ch

Betreuungszeit	Kosten pro Tag
Ab 3 bis 12 Monate	
Ganzer Tag (20%)	170.00 CHF
¾ Tag (15%) bis 14:00 Uhr	130.00 CHF
½ Tag (10%) bis 11:30 Uhr	93.00 CHF
Babynahrung (Früchte- und Gemüsebrei)	10.00 CHF
Ab 12 bis 18 Monate	
Ganzer Tag (20%)	150.00 CHF
¾ Tag (15%) bis 14:00 Uhr	110.00 CHF
½ Tag (10%) bis 11:30 Uhr	85.00 CHF
Ab 18 Monaten bis Hortübertritt	
Ganzer Tag (20%)	135.00 CHF
¾ Tag (15%) bis 14:00 Uhr	100.00 CHF
½ Tag (10%) bis 11:30 Uhr	75.00 CHF
Hort (ab 3. Klasse)	
Ganzer Tag (20%)	100.00 CHF
¾ Tag (15%) bis 14:00 Uhr	70.00 CHF
½ Tag (10%) bis 11:30 Uhr	45.00 CHF
Kinder mit besonderen Bedürfnissen	Zuschlag auf die Betreuungsgebühr pro Tag
Ganzer Tag (20%)	40.00 CHF
¾ Tag (15%) bis 14:00 Uhr	30.00 CHF
½ Tag (10%) bis 11:30 Uhr	20.00 CHF

Rahmenbedingungen

- Die Monatsbeiträge basieren auf 4 Wochen pro Monat, insgesamt 48 Wochen pro Jahr. Die Kita schließt 4 Wochen im Jahr und an den kantonalen Feiertagen.
- Abwesenheiten können nicht erstattet oder durch andere Tage kompensiert werden.
- Die Monatsbeiträge sind im Voraus geschuldet und müssen bis spätestens am 5. des Betreuungsmonats bezahlt werden. Für verspätete Zahlungen wird ab der 1. Mahnung eine Mahngebühr von 20.- fällig.
- Ab der 2. Mahnung können wir die Betreuung Ihres Kindes/Ihrer Kinder nicht mehr garantieren.
- Die Betreuungsgebühren werden ab dem Eintrittsdatum unabhängig von den Eingewöhnungszeiten berechnet.
- Die Betreuungsgebühren für >18 Monate werden ab dem 18 Altersmonat des Kindes gültig.
- Für Geschwister wird einen Rabatt von 10% auf die Betreuung des älteren Kindes gewährt.
- Der Vertrag kann mit 3-monatiger Kündigungsfrist per Post oder per E-Mail auf ein Monatsende gekündigt werden.

Tarifreglement Olten

Hütedienst-Reglement gültig ab 01. Januar 2026

SMALLWORLD

Kita & Kinderhütedienst GmbH

www.small-world.ch

Betreuungszeit	Kosten pro Tag
Kinder von 3 Monaten bis 2 Jahren	
Halbtagesbetreuung bis 5 Stunden	85.00 CHF
Ganztagesbetreuung ab 5 Stunden	160.00 CHF
Kinder von 2 bis 8 Jahren	
Halbtagesbetreuung bis 5 Stunden	65.00 CHF
Ganztagesbetreuung ab 5 Stunden	120.00 CHF

Rahmenbedingungen

- Geschwister profitieren 10% Rabatt.
- Bezahlung Bar oder Twint.
- Babynahrung (3 Monate bis 18 Monate) selber mitnehmen oder 5.00 CHF wenn die Kinder vom Tisch essen.
- Verpflegung Kinder ab 18 Monate 10.00 CHF (Znuni, Mittagessen, Zvieri).
- Öffnungszeiten von 7:00 bis 18:00 Uhr.